24
20
83
7

C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 382/2024
Autor: Afonso Motta

Data da
Apresentação:

08/05/2024

Ementa: Requer  a  distribuição  dos  alimentos  da  merenda  escolar  às
famílias  dos  estudantes  da  educação básica  da rede pública
residentes no estado do Rio Grande do Sul, cujas aulas foram
suspensas  devido  o  estado  de  calamidade  pública  decretado
pelo Estado do Rio Grande do Sul e seus municípios, por meio
do Decreto nº 57.600, de 04 de maio de 2024.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se e, após, arquive-se.

Regime de
tramitação:

.

Em

ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

24
20

83
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2420837

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

9/
05

/2
02

4

	Câmara dos Deputados
	Afonso Motta
	.
	.